Протокол

 совещания при директоре № 4
«КГКП «Ясли-сад «Пчёлка» отдела образования по Глубоковскому району управления

образования ВКО»

27  декабря  2023 года                                                         Присутствовало 30 человек.

                                                                               Отсутствовало 3 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О ходе подготовки к новогодним праздникам (воспитательная работа, обеспечение
безопасности, работа с Родительскими комитетами групп).
2.Справка по наблюдению работы молодых педагогов« Обучение через игру в работе

молодых педагогов»

3. Утверждение плана работы на январь  месяц

1.СЛУШАЛИ:
О ходе подготовки к новогодним праздникам (воспитательная работа, обеспечение
безопасности, работа с Родительскими комитетами групп).

ВЫСТУПИЛА:

Директор КГКП «Ясли-сад «Пчёлка» Мусина Н.Б.,  она  отметила, что с сотрудниками

должен быть проведён инструктаж по ТБ перед новогодними праздниками.

Постановили: на новогодних праздниках следить за соблюдением правил техники

безопасности.

2.СЛУШАЛИ:

Справку по наблюдению работы молодых педагогов

ВЫСТУПИЛА:

Методист Чукотаева Г.Ж. о работе молодых педагогов. Согласно плана руководство и

контроль в декабре месяце были посещены ОД молодых и вновь прибывших

специалистов. Цель: оказание методической помощи, применение в работе

познавательных игр, организация обучения через игру. Вся работа ведётся согласно плана

работы КГКП «Ясли-сад «Пчёлка» и  приказу  «Об организации наставничества». В ясли -

саду работают  молодые специалисты  Югрина Е.Д., Айбекқызы Ж, Шехавцов И.М.

Вновь прибывший педагог  Сагидолдинова А.Қ.,   которая имеет достаточный  стаж

профессиональной работы. Акцентировали внимание именно на молодых специалистов,

для каждого молодого специалиста  составлен индивидуальный план  повышения

профессионального уровня, реализовать который помогают педагоги -наставники.

         Методистом было посещено ОД в количестве 2 часов у Айбекқызы Жансая в

младшей группе «Балапан».

Рекомендации:

1. Обратить внимание на организационные моменты, ОД проводить согласно

структуре

2. Посещение ОД опытных педагогов.

Посещено ОД в количестве 2 часа у Югриной Е.Д. в младшей группе «Саулетай».

Рекомендации: Ежедневно взять под контроль, наставнику посетить ОД молодого

специалиста.

Посщено ОД в количестве 2 часов у Сагидолдиновой А.К. в младшей группе Балапан.

Рекоменации:

Продолжать развивать  работу с кистью, правильно держать в руках.

Анализ посещенных ОД  показал, что молодые специалисты осваивают современные

образовательные технологии, формы и методы работы, частично используют их на своих

ОД.

Рекомендации:

• продолжить работу по плану  «Школа Молодого педагога»;

• посещать ОД  наставников, опытных педагогов;

• педагогам - наставникам продолжить работу с молодыми специалистами;

• использовать современные технологии, формы и методы работы;

• разнообразить типы и виды ОД;

• соблюдать структуру и логические переходы от одного этапа к другому;

• рационально использовать время на своих ОД;

• обратить внимание на воспитательный процесс детей;

Решение:
Молодым и вновь прибывшим специалистам рекомендации принять к сведению и работе.

3.СЛУШАЛИ:

Методиста Чукотаеву Г.Ж. о планах работы на январь месяц. Она ознакомила подробно

некоторыми подпунктами в плане.

ВЫСТУПИЛА:

Директор ясли-сада Мусина Н.Б. о внесении дополнении к плану, она предложила

провести тематические недели:

1. Неделя ПДД  «Жол тәртібін білейік!»

2. «Кітаптар сөйлейді» Книжкина неделя

3. «Осторожно, огонь!» неделя пожарной безопасности

4. «Денсаулық-зор байлық!» Неделя здоровья

5. «Қазақ тіліне саяхат» Неделя казахского яззыка

6. Неделя комфорта «Мир вокруг меня»

7. Неделя семьи

Решили:

1.Информацию принять к сведению и работе.

2.Утвердить план работы на январь  месяц.

Секретарь: __________ /Чукотаева Г.Ж./